SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2020

ESPACHÀDO

/ OZ/

Lir)
Sala

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandr, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pnleq.br

1' * e krg. CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 4/2020

Solicita informações sobre o processo
licitatório 	na 	modalidade 	Pregão
Presencial n°253/2019.

Senhor Presidente,

O Parlamentar que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando informações sobre execução nos serviços do processo de
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 253/2019, do tipo menor preço, pelo
período de 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada para
execução global (material e mão de obra) de serviços de roçada, corte de grama,
limpeza em calçada ecológica, em espaços públicos e terrenos baldios pertencentes
ao Município de Toledo e de terceiros, conforme demanda das Secretarias Municipais
de Habitação e Urbanismo; Cultura; Esporte e Lazer; Juventude; Saúde;
Administração; Educação; e Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, de Inovação
e Turismo, conforme o que segue:

Cópia integral do processo licitatório (edital, atas, classificação de
fornecedores, contratos, termos aditivos, dentre outros documentos pertinentes), bem
como, de todos os empenhos liquidados e notas fiscais;

Concernente ao recolhimento e a destinação final dos resíduos e
com base na carta convocatório, bem como, no instrumento bilateral entre as partes,
ou seja, edital e contrato e, por fim, diante das fotos que seguem anexadas a este
expediente (anexo I e II), solicitamos esclarecimentos quanto ao não recolhimento e
destino final dos resíduos, sendo eles:

O fiscal de contrato entente que houve descumprimento contratual?

Qual empresa prestou o referido serviço? Encaminhar cópia do
relatório de serviço.

Quais providências a administração pública tomou ou irá tomar?

Por fim, o intuito da proposição é obter maiores informações e
detalhamento acerca do processo como um todo, haja vista reivindicação de
munícipes acerca da tão prematura prestação de serviço em questão.

( OGNIN  TFO—CE BIS

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO I - REQUERIMENTO N° 4/2020

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leo.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO II - REQUERIMENTO N° 4/2020

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leq.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FD2A2EB4F12C35993CD4519BEC9C56BD CODIGO DO DOCUMENTO: 029127
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 004/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin